UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 1249/UBND-VP
V/v triển khai nghiên cứu, học tập,

quán triệt, tuyên truyền và giao

nhiệm vụ tham mưu Kế hoạch của

Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện

Nghị quyết, Chị thị, Kết luận của

TW và Chương trình hành động của

Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày  15 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã/thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Huyện ủy tại văn bản số 1245-CV/HU ngày

08/7/2024. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các phòng, ban, ngành huyện, UBND các xã/thị trấn tổ chức

nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền các Văn bản của Trung ương, Tỉnh

ủy và thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Huyện ủy tại Văn bản số 1245-CV/HU

ngày 08/7/2024.

2. Giao phòng Lao động – Thương binh và xã hội chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện Chương

trình hành động số 53-CTr/TU ngày 24/5/2024; Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện

Chị thị số 31-CT/TW ngày 19/3/2024 (chỉ đạo của Tỉnh ủy tại văn bản số 1819-

CV/TU ngày 26/3/2024, UBND tỉnh tại văn bản số 1090/UBND-VX ngày

28/3/2024); Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện Chị thị số 21-CT/TW ngày

04/5/2023 (Kế hoạch của Tỉnh ủy số 184-KH/TU ngày 27/6/2023);

3. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan tham mưu Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện Kết luận số 61-KL/TW

ngày 17/8/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chị thị số 31.

4. Giao phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan tham mưu Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện Chương trình hành động

của Tỉnh ủy số 52-CTr/TU ngày 20/5/2024 về thực hiện Kết luận số 70;

5. Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW ngày

13/7/2023;

6. Giao Ban Chỉ huy quân sự huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan tham mưu Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện Nghị quyết số 44-

NQ/TW ngày 24/11/2023;

(Kết quả tham mưu gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày

27/7/2024. Giao  Văn phòng HĐND và UBND huyện đôn đốc, tổng hợp báo cáo

Tập thể lãnh đạo UBND huyện xem xét, cho ý kiến trước khi gửi về Huyện ủy đảm

bảo thời gian quy định).

Căn cứ Văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- V, C;
- Lưu: VT, C1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2024-07-16T15:03:27+0700

		2024-07-16T16:03:47+0700